
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA
 

PORTARIA Nº 77/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 15 DE MAIO DE 2025
 

 

 

O DIRETOR-GERAL EM DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a lista de servidores e discentes abaixo relacionados para integrar o Colegiado do Curso de
Bacharelado em Engenharia Civil do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo, Campus
Votuporanga.  

SERVIDORES DOCENTES

Classificação Nome Membro

-
ANGELICA PAIVA RAMOS
(Coordenador de curso)

Titular

1 GUSTAVO CABRELLI NIRSCHL Titular

2 RICARDO HENRIQUE ALVES CORREA Titular

3 ANDRÉA CRISTIANE SANCHES Titular

4 OSVANDRE ALVES MARTINS Titular

5 ALEXANDRE MELO DE OLIVEIRA Titular

6 VANDERLEI CECCHINI JUNIOR Titular

SERVIDORES TÉCNICOS

Classificação Nome Membro
1 KEILA PATRICIA GONZALEZ Titular

2 PATRICIA DIANE PUGLIA Suplente

DISCENTES

Classificação Nome Membro
1 RAISSA FONÇALVES BORGES Titular

Art. 2º - Os membros em questão fazem jus a carga horária de 2 (duas) horas de atividades semanais.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Documento assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

Campus Votuporanga do IFSP

PORTARIA Nº 77/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 15/05/2025 17:44:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 14/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

949685
f9262a1d4b

PORTARIA Nº 77/2025 - DRG/VTP/IFSP

PORTARIA Nº 77/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

